
VERKSAMHETSPLAN 2010 - RIKSFÖRBUNDET VISAN I SVERIGE

Riksförbundet för Visan i Sverige är enligt sina stadgar en medlemsorganisation och 

gemensam  plattform  för  alla  landets  vis-  och  singersongwriterföreningar.  Våra 

medlemmar är bärare av ett av Sveriges främsta nationella kulturarv – den svenska 

visan. Vår uppgift är att stödja våra medlemsföreningar i deras strävan att främja 

visan, dess bevarande, utveckling och spridning.

Medlemmar

Verksamhetsinriktning  för  2010:   främja  visan,  dess  bevarande,  utveckling  och 

spridning, genom att betona att ”alla röster räknas”. Alla ska känna sig lika välkomna, 

och ha möjlighet vara med. Riksförbundet Visan i Sverige avser under 2010 verka för 

att  uppmärksamma  visan  som  brobyggare  mellan  grupper  av  individer,  oavsett 

deltagarnas ursprung, kön och ålder. Detta kan ske genom att t ex närma sig olika 

visgrupper  och  organisationer,  etablera  kontakt  mellan  olika  viskulturella 

sammanslutningar, med grupper med fokus på visformer och berörda aktiviteter som 

uppmärksammar jämlikhet mellan könen, och mellan visgrupper där olika åldrar är 

företrädda.

En  kortfattad  enkät  under  vintern  2010  indikerar  vad  medlemmarna  föreslår  att 

riksförbundet ska inrikta sig på för 2010, resultatet presenteras på VisRiksdagen.

I  styrelsen  ska  det  finnas  två  personer  med  ansvar  för  uppdatering  av 

medlemsregister, samt med ansvar för medlemsvård och rekrytering.

Information – extern och intern

Medlemsorganisationer  bör  informera  och  informeras  om olika  vis-aktiviteter  och 

goda idéer, så att information kan spridas. Styrelsen ska skriva pressmeddelanden, 

debattinlägg och på olika sätt vara i kontakt med relevant massmedia. Styrelsen avser 

att 4 ggr/år skapa och förmedla ett nyhetsbrev (namnförslag: ”Visor ska låta”).



VisRiksdag

För  att  lyfta  fram  medlemsföreningarnas  frågor  och  skapa  en  ökad  samverkan 

föreningarna  emellan,  arrangeras  våren 2010 en VisRiksdag  i  Uddevalla  med bl.a. 

årsmöte,  utbildningsinsatser,  och  viskonsert.  Ovan  nämnda  verksamhetsinriktning 

avses genomsyra VisRiksdagen. 

Visa Day

2010 infaller Visa Day lördagen den 18e september med temat  ”Alla röster räknas”. 

Svenska Vispriset

En utökad nomineringsprocess ska definieras och en ny jury ska utses med viskunniga 

personer  både  inom  och  utanför  riksförbundet.  Priset  delas  ut  under  december 

månad  i  samarbete  med  Visfestivalen  i  Västervik,  Visfestival  Holmön,  Tjörns 

Visfestival samt Dansk-Svensk Visfestival i Lund.

Hemsida

Hemsidan ska vara en mötesplats för medlemsföreningarna som successivt fylls med 

för medlemmarna relevant innehåll. Målet är att medlemmarna här bl.a. skall kunna 

dela  erfarenheter,  tipsa  varandra  och  samordna  aktiviteter.   Hemsidan  ska  ge 

möjlighet  att  lyfta  upp  medlemsföreningar  och  t.  ex.  att  intervjua  intressanta 

medlemmar eller aktiviteter.

Samarbete med visfestivaler

Under våren 2010 ska visfestivaler kontaktas och till hösten bjudas in till en konferens 

där  det  ges  möjlighet  till  föreläsningar  samt  utbyte  av  erfarenheter,  idéer  och 

uppslag. Syftet är också att undersöka om det finns ett intresse för någon form av 

samarbetsnätverk mellan i första hand festivalerna men också med riksförbundet.



Ekonomi

Styrelsen ansöker om resurser till bl.a utveckling, administration, föreningsstöd och 

stipendier  hos  ett  antal  nationella  offentliga  och  privata  finansiärer.  Exempel: 

Kulturrådet, Stiftelsen Framtidens Kultur, fonder

I samverkan med Kulturens utförs kunskaps-/erfarenhetsinsamling samt utveckling av 

mallar,  redskap  och  tips  hur  man  som visförening  skapar  en  bärkraftig  ekonomi, 

genomför konserter, söker finansiering osv.

Riksförbundet  avser  dela  med sig  av sina erfarenheter kring att  söka ekonomiska 

bidrag, inklusive att hjälpa medlemsföreningar med ansökningar.

Samarbetspartners

Etablera samarbete med MoKS, Musik- och kulturföreningar samarbetsorganisation,

Riksförbundet avser följa utvecklingen 2010 kring bildandet av ett nytt studieförbund, 

Kulturens bildningsverksamhet, för att bevaka möjligheterna att inhämta resurser av 

olika slag.


